Управление финансов Администрации Любимского

муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от   21  декабря 2020 года                                                                              № 30
 Об утверждении перечня кодов

подвидов по видам доходов бюджета

Любимского муниципального района,

главными администраторами которых

являются органы местного самоуправления

Любимского муниципального района и (или)

находящиеся в их ведении бюджетные учреждения

           В соответствии с пунктом  9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях детализации поступлений по кодам бюджетной классификации доходов бюджета Любимского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Любимского муниципального района, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Любимского муниципального района и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, согласно приложению.

2. Довести утвержденный Перечень администраторов  доходов бюджета Любимского муниципального района.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления финансов

Администрации Любимского МР                                                                   Е.А. Карпова

                                                                                                          Приложение к приказу

                                                                                                    управления финансов

                                                                                                    администрации Любимского

                                                                                                    муниципального района

                                                                                                    от  21 декабря 2020 г. №30
Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Любимского муниципального района, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Любимского муниципального района и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения
	Код администратора
	Код вида (подвида) доходов бюджета Любимского муниципального района
	Наименование вида (подвида) доходов

	810. Администрация Любимского муниципального района Ярославской области

	810
	10807150010000110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	810
	20229999052034150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций)

	810
	20229999052047150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на реализацию  мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского)

	810
	20229999052032150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	810
	20229999052045150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на реализацию мероприятий по описанию границ территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки поселений Ярославской области)

	810
	20230024053003150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на освобождение от оплаты стоимости  проезда лиц,  находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом)

	810
	20230024053004150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей)

	810
	20230024053025150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на организацию и содержание скотомогильников (биотермических ям)

	810
	20230024053026150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на реализацию полномочий в части организационных мероприятий в рамках предоставления субсидий сельскохозяйственным производителям)

	810
	20230024053027150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на отлов, содержание и возврат животных без владельцев на прежние места их обитания )

	810
	20230024053028150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав)

	810
	20230024053031150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на реализацию отдельных полномочий в сфере законодательства об административных правонарушениях)

	810
	20249999054007150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

(Межбюджетный трансферт на оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан для проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами)

	811. Управление образования Администрации Любимского муниципального    района Ярославской области

	811
	20229999052008150
	Прочие субсидии бюджетам  муниципальных районов   (Субсидия на укрепление материально-технической базы д загородных организаций отдыха детей и их оздоровления, находящихся в муниципальной собственности)

	811
	20229999052015150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Ярославской области)

	811
	20229999052037150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере образования)

	811
	20229999052049150
	Прочие субсидии бюджетам  муниципальных районов   (Субсидия на проведение ремонтных работ в помещениях, предназначенных для создания центров образования детей цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»)

	811
	20225169050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	811
	20230024053006150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей за счет средств областного бюджета)

	811
	20230024053007150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на компенсацию части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления)

	811
	20230024053009150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность)

	811
	20230024053010150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на государственную поддержку опеки и попечительства)

	811
	20230024053013150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях)

	811
	20230024053014150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на организацию образовательного процесса в образовательных организациях)

	811
	20230024053015150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на организацию  питания обучающихся образовательных организаций)

	811
	20230024053017150
	Субвенция на реализацию полномочий в части организационных мероприятий в рамках предоставления субсидий сельскохозяйственным производителям (Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю)

	811
	20230024053030150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенция на обеспечение деятельности органов опеки и попечительства)

	811
	20230024053033150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на частичную оплату стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления)

	812 .Управление культуры и молодежной политики Администрации Любимского муниципального района Ярославской области

	812
	20229999052038150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры)

	812
	20229999052040150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на обеспечение трудоустройства несовершеннолетних граждан на временные рабочие места)

	812
	20229999052009150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на осуществление деятельности в сфере молодежной политики социальными учреждениями молодежи)

	813 .Управление финансов Администрации Любимского муниципального района Ярославской области

	813
	20219999051004150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	813
	20219999101004150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	813
	20219999131004150
	Прочие дотации бюджетам городских поселений (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	813
	20219999051006150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотации на поощрение достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области)

	813
	20245160054002150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (резервный фонд – решения Правительства ЯО)

	818. Управление социальной защиты населения и труда Администрации Любимского муниципального района Ярославской области

	818
	20230024053005150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (Субвенция на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области)

	818
	20230024053019150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на денежные выплаты)

	818
	20230024053020150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на содержание муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения, на предоставление субсидий  муниципальным бюджетным учреждениям социального обслуживания населения на выполнение муниципальных заданий и иные цели)

	818
	20230024053021150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан)

	818
	20230024053022150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка)

	818
	20230024053023150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда , труженикам тыла и реабилитированным лицам)

	818
	20230024053029150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере социальной защиты населения)

	818
	20230024053036150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на ежемесячную денежную выплату, назначаемую при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в части расходов  по доставке выплат получателям)

	818
	20230024053037150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в части расходов по доставке выплат получателям)

	818
	20230024053042150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъекта Российской Федерации (Субвенция на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в части расходов по доставке  выплат получателем)

	818
	20230024053042150
	Субвенции на оказание социальной помощи на основании социального контракта в части расходов по доставке выплат получателям

	815. Администрация Осецкого сельского поселения Ярославской области

	815
	10804020011000110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	815
	10804020014000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	815
	20219999101004150
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений

 (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	815
	20229999102004150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты)

	816. Администрация Воскресенского сельского поселения Ярославской области

	816
	10804020011000110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	816
	10804020014000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	816
	20219999101004150
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений

 (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	816
	20229999102021150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах)

	816
	20229999102004150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты)

	823 .Администрация городского поселения Любим Ярославской области

	823
	10807175011000110
	Государственная пошлина за выдачу органам местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	823
	10807175014000110
	Государственная пошлина за выдачу органам местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов (сумма платежа (прочие платежи)

	823
	20229999132005150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений (субсидия на реализацию задачи по государственной поддержке граждан, проживающих на территории Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного кредитования)

	823
	20219999131004150
	Прочие дотации  бюджетам городских поселений

 (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	823
	20219999131005150
	Прочие дотации  бюджетам городских поселений

 (Дотации на реализацию приоритетных проектов)

	823
	20229999132032150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений  (Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив)

	824. Администрация Ермаковского сельского поселения Ярославской области

	824
	10804020011000110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	824
	10804020014000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	824
	20219999101004150
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений

 (Дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	824
	20229999102004150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты)